
Originale

COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 65 DEL 18/06/2024

OGGETTO: MODIFICA  DEL  PIAO  2024_2026  SEZIONE  3.3  FABBISOGNO  DEL
PERSONALE ANNO 2024

L’anno 2024, addì 18 del mese di Giugno alle ore 23.10, nella sede Comunale, si è riunita la Giunta
Comunale convocata a termini di legge.
Risultano:
 

N. Nominativo Presenza
1 PARRINO Daniele PRESENTE
2 PACCINI Cristina PRESENTE
3 POROTTI Massimiliano PRESENTE
4 FACCHIN Marino PRESENTE
5 GENTILE Stefania PRESENTE

                  Presenti n. 5 (cinque) Assenti n.0 (zero)

Partecipa il Vice Segretario comunale Dott.ssa Cristina FONTANA.

Il Sindaco, Dott. Daniele PARRINO, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno : 



OGGETTO: MODIFICA  DEL  PIAO  2024_2026  SEZIONE  3.3  FABBISOGNO  DEL
PERSONALE ANNO 2024

  LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n.10 del 30/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) relativo al triennio
2024/2026;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 18/04/2024 con la quale è stato approvato
il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario anno 2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 30/05/2024 con la quale è stato
concesso  il  nulla  osta  preventivo  alla  mobilità  presso  altra  amministrazione  pubblica  ad  un
dipendente dell’area della Polizia locale; 

PRESO ATTO che il predetto assenso è condizionato alla contestuale copertura del posto che si
renderà vacante a seguito della mobilità;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di consentire l’attivazione delle procedure necessarie al
reclutamento di personale, procedere alla modifica della sezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni
di personale” del PIAO 2024/2026 sopra citato, prevedendo la cessazione di n. 1 Istruttore polizia
locale a tempo pieno ed indeterminato – Area Polizia locale e la relativa copertura del posto che si
renderà vacante, con invarianza di spesa;

RITENUTO  altresì  necessario,  a  seguito  dall’approvazione  del  Conto  consuntivo  anno  2023,
modificare la parte della citata sezione relativa alla capacità assunzionale calcolata con riferimento
al  D.L.  n.34/2019  art.  33,  dando  atto  che,  come  desunto  dalla  dichiarazione  del  responsabile
dell’Area Finanziaria e contabile, il rapporto percentuale tra spesa del personale ed entrate è pari al
26,22%, che pertanto questo Ente rientra nella soglia più bassa e può procedere alle assunzioni
inserite nel fabbisogno triennale 2024/2026 annualità 2024 (sezione 3.3 del PIAO);

PRESO  ATTO  che  delle  modifiche  di  cui  alla  presente  deliberazione  è  stata  data  preventiva
informazione alla RSU ed alle OO.SS. in data 11/06/2024 protocollo generale n. 0009931;    

VISTO il preventivo parere positivo del Revisore dei conti acquisito al protocollo generale in data
13/06/2024 - n.0010166;

DATO ATTO che sono stati acquisiti, sulla presente proposta di deliberazione, ed inseriti al suo
interno  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e
contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000,  n.  267,  così  come  modificato  dall’art.  3,  comma  1,  lett.b)  del  D.L.  n.  174/2012,
convertito in Legge n. 213/2012.

RICHIAMATO  l’art.  48  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267:  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e termini di legge

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:



1. Di approvare  le  modifiche  del  PIAO 2024/2026,  con specifico  riferimento  alla  sezione  3.3
“Piano triennale del fabbisogno di personale” allegato al presente atto come parte integrante e
sostanziale, relativamente alla stima del fabbisogno anno 2024 prevedendo, oltre alle assunzioni
già programmate per l’anno 2024, anche la cessazione di n. 1 Istruttore polizia locale a tempo
pieno ed indeterminato – Area Polizia locale e la relativa copertura del posto che si renderà
vacante, con invarianza di spesa; 

2. Di modificare, come da allegato, a seguito dall’approvazione del Conto consuntivo anno 2023,
la parte della citata sezione relativa alla capacità assunzionale calcolata con riferimento al D.L.
n.34/2019 art. 33, dando atto che, come desunto dalla dichiarazione del responsabile dell’Area
Finanziaria e contabile, il rapporto percentuale tra spesa del personale ed entrate pari al 26,22%,
che pertanto questo Ente rientra nella soglia più bassa e può procedere alle assunzioni inserite
nel fabbisogno triennale 2024/2026 annualità 2024;

3. Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla pubblicazione
del  PIAO  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Vergiate  nonché  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

4. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art.   125  del
D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

5. Di trasmettere il  presente atto ai responsabili  di area nonché, per informativa sindacale, alle
Organizzazioni sindacali ed RSU;

6. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  online  del
Comune  di  Vergiate,  per  rimanervi  affisso  quindici  giorni  consecutivi,  in  esecuzione  delle
disposizioni di cui alla Legge n.69/2009.

SUCCESSIVAMENTE

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione favorevole
ed unanime, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

            



COMUNE DI VERGIATE

Pareri

69

MODIFICA DEL PIAO 2024_2026 SEZIONE 3.3 FABBISOGNO DEL PERSONALE ANNO 2024

2024

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/06/2024

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cristina Fontana

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/06/2024

Ragioneria Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE
Dott. Daniele PARRINO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Cristina FONTANA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune


